会議結果のお知らせ

岩手県環境審議会

１ 開催した会議の名称

第43回岩手県環境審議会

２ 開催日

新型コロナウイルス感染症感染拡大の状況に鑑み、令和２年５月22日（金）から６月12日

（金）にかけて、書面により開催しました。

３ 出席者等

委員及び特別委員32名全員が出席しました。

４ 議事

(1) 岩手県環境審議会会長の選任について

資料１により事務局から委員へ意見照会を行ったところ、４名の委員より渋谷晃太郎委

員を推薦する意見がありました。その後、再度意見照会を行った結果、全会一致により、

渋谷晃太郎委員が会長に選任されました。

 (2) 循環型社会計画策定特別部会の設置について

   資料２により事務局から説明がありました。なお、質疑等はありませんでした。

(3) 岩手県環境審議会会長職務代理者の指名について

岩手県環境審議会条例第３条第３項の規定により、会長が伊藤歩委員を職務代理者に指

名しました。

 (4) 岩手県環境審議会部会員の指名について

   岩手県環境審議会条例第８条第２項の規定により、会長が資料３「岩手県環境審議会委

員名簿」及び資料４「岩手県環境審議会専門委員名簿」のとおり部会員を指名しました。

 (5) 次期「岩手県地球温暖化対策実行計画」の基本的方向について（諮問）

   資料５により事務局から説明がありました。なお、主な意見は次のとおりです。

   ・ 次期「岩手県地球温暖化対策実行計画」の基本的方向の考え方について

 (6) 「第三次岩手県循環型社会形成推進計画（第五次岩手県廃棄物処理計画）」の基本的方

向について（諮問）

   資料６により事務局から説明がありました。なお、主な意見は次のとおりです。

   ・ 「第三次岩手県循環型社会形成推進計画（第五次岩手県廃棄物処理計画）」の基本

的方向の考え方について

５ 問い合わせ先

岩手県盛岡市内丸10番１号 岩手県環境生活部環境生活企画室 企画担当 電話番号019-629-5329